
Geprüft:

Maßstab: 1:25.000
Blattgröße: 1189 x 841 mm = 1,00 m²

Ersteller:

Vorhabensträger:
TenneT  TSO GmbH
Bernecker Straße 70
95448 Bayreuth

Dr. Kübler GmbH

Gezeichnet:

Bearbeitet:
Janek Voß

Janek Voß

Stefan Faßbender

Prüfvermerk:

Unterlage-Nr.:

Dr. Kübler GmbH
110 kV

110 kV

22
0 k

V

110 kV

110 kV

110 kV

110 kV

110 kV

11
0 k

V

110 kV

110 kV

110 kV

11
0 k

V

110 kV

110 kV

110 kV

11
0 k

V

110 kV

11
0 k

V

110 kV

110 kV

110 kV

11
0 k

V

110 kV

110 kV

110 kV

220 kV
220 kV

110 kV

11
0 k

V

380
 kV

380 kV

110 kV

110 kV

110 kV

11
0 k

V

220 kV

220 kV

220 kV

220 kV

220 kV

220 kV

220 kV

220 kV

LH-10-2008

LH
-10

-20
08

LH-10-2026

LH-10-2026

LH-10-2026

Mehrum

Lehrte

UW Mehrum
/Nord

Erweiterung

± 0 1 20,5
KM

Dr. Kübler GmbH

Hannover

Burgdorf

Burgwedel

Garbsen IsernhagenLangenhagen

Lehrte

Neustadt am
Rübenberge

Seelze

Sehnde

Springe

Uetze

Wedemark

Wennigsen
(Deister)

Asendorf

Bad Münder
am Deister

Hessisch
Oldendorf

Giesen
Harsum

Hildesheim

Sarstedt

Balge

Marklohe

Stöckse

Bücken

Estorf
Husum

Landesbergen

LeeseStolzenau

Auetal

Rinteln

Bergen

CelleWietze

Winsen (Aller)

Südheide
Lohheide

Böhme

EsselGilten

1 2
3

4
Peine

Region Hannover

Hameln-Pyrmont
Hildesheim

Nienburg (Weser)

Schaumburg

Celle
Heidekreis

Lippe

Nr. ZeichenDatum
1

Nr. ZeichenDatum
2

Änderungen

Nr. ZeichenDatum
3

Dr. Kübler GmbH | Institut für Umweltplanung 
Fritz-Henkel-Str. 22 
56579 Rengsdorf
Tel.: +49 2634 1414

04.04.2023

04.04.2023

ATKIS: Amtliches Topographisch-Kartographisches Informationssystem [2022]
NLP: Niedersächsiches Landschaftsprogramm [2021]
NLD: Daten des Niedersächsischen Landesamtes für Denkmalpflege [2022]
LROP: Landes-Raumordnungsprogramm Niedersachen [2022]
WEB: Online-Quellen (u.a. wanderinstitut.de, europas-fernwanderwege.com) [2023]
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Ersatzneubau 380-kV-Leitung
Landesbergen - Mehrum/Nord

Umspannwerk

Freileitungen

Lehrte - Mehrum
Sonstige Freileitungen

bis 60 kV
bis 220 kV
bis 380 kV

Allgemein
Untersuchungsraum (500 m)
Trassenkorridore
Gemeinden
Landkreise

Landesbergen - Lehrte

Leitungsmasten (Bestandsleitung)

Schutzgut Menschen
Wohnsiedlungsflächen (Innenbereich) [ATKIS]
Wohnsiedlungsflächen (Außenbereich) [ATKIS]
Industrie- und Gewerbeflächen [ATKIS]
Erholungsfreiflächen [ATKIS]¹
Fernradwege [NLP]

Schutzgut Kulturelles Erbe und
sonstige Sachgüter

^ Archäologische Fundstellen (Punkte) [NLD]
^ Bodendenkmäler (Punkte) [NLD]

Bodendenkmäler (Linien) [NLD]
Bodendenkmäler (Flächen) [NLD]
Archäologische Fundstellen (Flächen) [NLD]
Baudenkmäler [NLD]

Unterlagen zum
Raumordnungsverfahren

Band C Anlage 1 Blatt 4

Bayreuth, 07.08.2023
i.V. Johannes Weiß

i.V. Tobias Busch

BAND C
UVP-BERICHT

Blatt 4

Anlage 1: Bestandskarte
Schutzgut Menschen,

Schutzgut kulturelles Erbe
und sonstige Sachgüter

¹ hierzu gehören unter anderem: Sportanlagen, Reitanlagen, Schrebergärten, Campingplätze,
Modellflugplätze, Parks und Spielplätze


